

Warszawa, dn. 29.04.2015 r.

PROTOKÓŁ Z PUBLICZNEJ PREZENTACJI ZAŁOŻEŃ PROJEKTU: „SPOC / PKD – SYSTEM GROMADZENIA, UDOSTĘPNIANIA I WYMIANY CERTYFIKATÓW UMOŻLIWIAJĄCYCH POTWIERDZENIE AUTENTYCZNOŚCI DOKUMENTU – ETAP II”

1. W dniu 15 kwietnia 2015 r. na stronie <http://bip.msw.gov.pl/bip/komunikaty/23491,Ogloszenie-o-publicznej-prezentacji-zalozen-projektu-SPOC-PKD-System-gromadzenia.html> zostało zamieszczone ogłoszenie o publicznej prezentacji założeń projektu „SPOC / PKD – System gromadzenia, udostępniania i wymiany certyfikatów umożliwiających potwierdzenie autentyczności dokumentu – etap II” realizowanego w ramach Projektu Operacyjnego Polska Cyfrowa. Informacja, ta została przekazana również drogą elektroniczną do wiadomości IZ PO PC, IP (WWPE) oraz MAiC. Zgłoszenia osób zainteresowanych przyjmowane były drogą elektroniczną do dnia 27 kwietnia 2015 r. na wskazany w ogłoszeniu adres e-mail.
2. W dniu 29 kwietnia 2015 r. o godzinie 11:00 w sali nr 324 w siedzibie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych przy ul. Stefana Batorego 5 w Warszawie, odbyła się publiczna prezentacja założeń projektu „SPOC / PKD – System gromadzenia, udostępniania i wymiany certyfikatów umożliwiających potwierdzenie autentyczności dokumentu – etap II”.
Przedstawiciel Ministerstwa Spraw Wewnętrznych powitał osoby przybyłe na prezentację. Poinformował jednocześnie, że spotkanie jest nagrywane za pomocą urządzenia rejestrującego dźwięk.
Następnie zaprezentowane zostały założenia do projektu. W trakcie prezentacji omówione zostały następujące zagadnienia:
 - okres i koszt realizacji projektu;
 - zdiagnozowane potrzeby klientów usług, które stanowią przyczynę realizacji projektu;
 - cele projektu wyrażone mierzalnymi wskaźnikami;
 - e-usługi tworzone lub rozwijane w ramach projektu;
 - procesy realizowane przez podmioty publiczne, których realizacja zostanie usprawniona w wyniku realizacji projektu;
 - harmonogram zamówień publicznych lub informacja o wyłonionych już wykonawcach.
3. Po zakończeniu prezentacji założeń projektu odbyła się dyskusja, w trakcie której głos zabrały następujące osoby:

Pan Marek Ujejski /Zastępca Dyrektora Departamentu Informatyki Narodowego Funduszu Zdrowia, ekspert eIDAS w Ministerstwie Administracji i Cyfryzacji/ zadał pytanie czy do systemu będzie mogła mieć dostęp firma komercyjna, która będzie musiała przeprowadzić proces identyfikacji obywatela własnego kraju bądź obywatela innego kraju, który przedstawi paszport biometryczny.

MSW: Z uwagi na fakt, że system przeznaczony jest tylko dla systemów inspekcyjnych służb kontrolujących w poszczególnych krajach w chwili obecnej nie przewiduje się żadnych zastosowań komercyjnych.

Pan Michał Tabor /Trusted Information Consulting Sp. z o.o./ zapytał jak projekt spełnia kryteria 2.1., w którym zaznaczone jest budowanie e-usług na rynku AC, AB.


MSW: Projekt bezpośrednio nie wpływa na udostępnienie usług administracyjnych dla obywateli. Dotyczy tylko i wyłącznie usług wewnątrz administracyjnych a na obywateli wpływa w ten sposób, że poprzez kontrole dokumentów i 100% potwierdzenie tożsamości umożliwi zwiększenie bezpieczeństwa państwa i obywatela. Mimo, że obecnie nie ma możliwości dostępu podmiotów komercyjnych do produktów wytworzonych w ramach projektu, nie jest to droga zamknięta.

Pan Michał Behrend /Straż Graniczna/: Straż Graniczna posiadając narzędzie jakim jest krajowe centrum certyfikacji, które umożliwia kontrolowanie drugiej cechy biometrycznej może praktycznie wykorzystać testowane obecnie tzw. bramki ABC (Automatic Border Control), które umożliwiają potwierdzenie tożsamości osoby przekraczającej granicę. System taki związany jest bezpośrednio z ułatwieniem dla podróżnych na przejściach granicznych.

Pan Marek Ujejski poinformował, że zwróci się oficjalnie do resortu MSW o stanowisko w sprawie udostępniania systemu dla firm komercyjnych w celu udzielenia oficjalnego stanowiska Komisji Europejskiej.

MSW: W obecnym systemie prawnym takie zastosowanie komercyjne wydaje się niemożliwe, ponieważ polityki bezpieczeństwa jasno określają kto i na jakich zasadach może mieć dostęp. Nie można wykluczyć, że polityki bezpieczeństwa zostaną zmienione. Należy zwrócić uwagę na dwa aspekty. W przypadku dokumentów i certyfikatów innych państw jest wyraźnie zaznaczone, że system SPOC jest adresowany do służb. Natomiast w odniesieniu do dokumentów i certyfikatów certyfikowanych przez Polskę możliwości pozostają w gestii prawodawcy krajowego.

Uwagi zgłoszone przez Pana Michała Tabor oraz Pana Michała Behrendt zostaną uwzględnione w pracach nad projektem w szczególności w Studium Wykonalności.



Bocewki
Molij